
    

 
 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       от   «28»  ноября  2022 г.                                                  №759 

 

О создании межведомственной комиссии  

по обследованию и категорированию мест 

массового пребывания людей, расположенных 

на территории городского округа-город Галич 

Костромской области 

 

 

   В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 5 Федерального закона от 

06.03.2006  года  №35-ФЗ  «О противодействии терроризму», пунктом 7.1 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года 

№272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 

охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  

 

 постановляю: 

   

  1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию 

мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского 

округа-город Галич Костромской области. 

  2. Утвердить: 

          2.1. Положение  о межведомственной комиссии  по обследованию и 

категорированию мест массового пребывания людей, расположенных на территории 

городского округа-город Галич Костромской области (приложение №1). 

          2.2. Состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию 

мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского 

округа-город Галич Костромской области (приложение №2). 

          2.3. Форму акта обследования и категорирования места массового пребывания 

людей, расположенных на территории городского округа-город Галич Костромской 

области (приложение №3). 

   3. Распоряжение администрации городского округа-город Галич Костромской 

области от 29.07.2015 года №375-р «Об организации проведения работ в области  

consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA743066254DAA063B81137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE7z4GAM
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D5EBz8GBM


обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания 

людей на территории городского округа-город Галич Костромской области» признать 

утратившим силу.  

           4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа-город Галич 

Костромской области Жнивина Е.В. 

           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

 

 

Глава  городского округа-город Галич                                                    А.В.Карамышев

          
                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение №1 

к постановлению администрации 

                                                                       городского округа-город Галич 

                                                      Костромской области 

                                                           от «28»  ноября  2022  г. №759 

 

 

 

Положение 

о межведомственной комиссии  по обследованию и категорированию мест 

массового пребывания людей, расположенных на территории городского округа-

город Галич Костромской области 

  

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года №272 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 

охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)» (далее - Требования). 

1.2. Положение определяет основные задачи, функции, права и организацию 

деятельности межведомственной комиссии по обследованию и категорированию 

мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального 

образования городской округ - город Галич Костромской области  (далее - 

Комиссия). 

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом, созданным для 

проведения обследования и категорирования мест массового пребывания людей 

(далее ММПЛ) в целях установления дифференцированных требований к 

обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы 

совершения террористических актов и их возможных последствий, оценки 

состояния их антитеррористической защищенности и контроля за выполнением 

Требований. 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами Костромской области, настоящим 

Положением и иными муниципальными правовыми актами. 

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органами исполнительной власти Костромской области, органами местного 

самоуправления городского округа-город Галич, организациями и учреждениями, 

расположенными на территории городского округа-город Галич. 

 

2. Основные задачи Комиссии 

consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D5EBz8GBM
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA743066254DAF0D6DD6112EB918z9GAM


 

Основными задачами Комиссии являются: 

2.1. Определение Перечня ММПЛ. 

2.2. Принятие решений о присвоении ММПЛ категории в соответствии с 

Требованиями. 

2.3. Оценка состояния антитеррористической защищенности ММПЛ. 

2.4. Разработка рекомендаций и перечня мер по приведению 

антитеррористической защищенности ММПЛ в соответствие с Требованиями. 

2.5. Осуществление контроля за выполнением Требований посредством 

организации и проведения плановых и внеплановых проверок. 

2.6. Осуществление контроля за устранением выявленных по результатам 

проверок недостатков. 

2.7. Рассмотрение предложений территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти Костромской области,  

органов местного самоуправления городского округа-город Галич Костромской 

области, организаций и учреждений городского округа-город Галич по вопросам 

антитеррористической защищенности мест ММПЛ. 

2.8. Подготовка и направление правообладателям ММПЛ, главе городского 

округа-город Галич Костромской области предложений о совершенствовании 

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности ММПЛ и 

устранению выявленных недостатков. 

2.9. Осуществление иных полномочий в соответствии с Требованиями. 

 

3. Права Комиссии 

 

Для выполнения возложенных на Комиссию задач Комиссия имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать от государственных органов, органов местного 

самоуправления городского округа-город Галич, организаций и учреждений 

независимо от организационно-правовой формы документы и информацию, 

необходимые для реализации возложенных на Комиссию основных задач и 

функций. 

3.2. Проводить обследования и категорирование ММПЛ. 

3.3. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения Требований. 

3.4. Приглашать и заслушивать на совещаниях Комиссии органов местного 

самоуправления городского округа-город Галич Костромской области, организаций 

и учреждений независимо от организационно-правовой формы по вопросам, 

входящим в компетенцию Комиссии. 

3.5. Привлекать к работе Комиссии организации, отдельных специалистов, 

представителей собственников объектов, расположенных в границах ММПЛ либо в 

непосредственной близости к нему для проведения экспертиз, совещаний, 

разработки документов в рамках деятельности Комиссии. 

3.6. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся выполнения 

Требований. 

 

4. Организация деятельности комиссии 

consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M


 

4.1. Создание Комиссии и утверждение ее состава осуществляется 

постановлением администрации городского округа-город Галич Костромской 

области. 

4.2. Комиссию возглавляет председатель. В отсутствие председателя Комиссию 

возглавляет лицо, исполняющее его должностные обязанности. 

4.3. Основной формой работы Комиссии является проведение обследований, 

категорирования, плановых и внеплановых проверок выполнения Требований. 

5. Категорирование ММПЛ проводится в целях установления 

дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени 

потенциальной опасности и угрозы совершения в ММПЛ террористических актов и 

их возможных последствий. 

5.1.Обследование ММПЛ осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со 

дня создания комиссии. 

5.2. Результаты работы Комиссии в 10-дневный срок со дня обследования 

оформляются актом обследования и категорирования ММПЛ, который содержит 

сведения, подтверждающие принятие комиссией решения о присвоении ММПЛ 

соответствующей категории, выводы об эффективности существующей 

антитеррористической защищенности ММПЛ, а также рекомендации и перечень 

мер по приведению его антитеррористической защищенности в соответствие с 

настоящими Требованиями. 

5.3. Общий вывод о достаточности антитеррористической защищенности 

ММПЛ делается в случае, если установленные Требования к физической охране, 

оборудованию средствами инженерной защиты и инженерно-техническими 

средствами охраны ММПЛ выполнены в соответствии с его категорией. 

5.4. Акт обследования и категорирования ММПЛ составляется в 6 экземплярах, 

подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта 

безопасности ММПЛ. 

6. Контроль за выполнением Требований осуществляется комиссией по- 

средством  организации и проведения плановых и внеплановых проверок с 

докладом результатов главе городского округа-город Галич, либо лицу, 

исполняющему его обязанности. 

6.1. Плановая проверка осуществляется 1 раз в год в соответствии с планом, 

утвержденным председателем Комиссии, и проводится в форме документарного 

контроля или выездного обследования ММПЛ на предмет определения состояния 

его антитеррористической защищенности. 

6.2. Внеплановые проверки проводятся в форме документарного контроля или 

выездного обследования ММПЛ: 

а) в целях контроля устранения недостатков, выявленных в ходе плановых 

проверок; 

б) при повышении уровня террористической опасности, вводимого в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 

851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности 

личности, общества и государства»; 

consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430652E4BAB013F81137FEC169FBDz2GEM


в) в случае возникновения угрозы совершения или при совершении 

террористического акта в районе расположения ММПЛ; 

г) при возникновении чрезвычайной ситуации в районе расположения ММПЛ; 

д) при поступлении от граждан жалоб на несоблюдение требований к 

антитеррористической защищенности ММПЛ и бездействие должностных лиц, 

органов и организаций в отношении обеспечения антитеррористической 

защищенности ММПЛ. 

6.3. Срок проведения плановых и внеплановых проверок не может превышать 

10 рабочих дней. 

6.4. Результаты работы Комиссии по контролю за выполнением Требований 

оформляются актом плановой (внеплановой) проверки. 

7. Совещание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 

менее 2/3 членов Комиссии. Отсутствие правообладателя ММПЛ не является 

препятствием для проведения совещания Комиссии. 

8. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым 

большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на совещании Комиссии. 

Неурегулированные разногласия включаются в акты обследования и 

категорирования ММПЛ либо плановой (внеплановой) проверки исполнения 

Требований с указанием особых мнений членов Комиссии. 

9. Председатель Комиссии: 

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 

- утверждает планы работы Комиссии; 

- принимает решение о проведении совещания Комиссии при возникновении 

необходимости рассмотрения вопросов в пределах компетенции Комиссии; 

- определяет дату, время и место проведения совещания Комиссии; 

- утверждает повестку дня и председательствует на совещаниях Комиссии; 

- осуществляет иные полномочия в целях выполнения задач Комиссии. 

10. Члены Комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении 

рассматриваемых на совещании вопросов. 

11. Члены Комиссии имеют право: 

- выступать на совещаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, 

входящим в компетенцию Комиссии, и требовать, в случае необходимости, 

проведения голосования по данным вопросам; 

- голосовать на совещаниях Комиссии; 

- знакомиться с документами и материалами, непосредственно касающимися 

деятельности Комиссии; 

- привлекать, по согласованию с председателем Комиссии, в установленном 

порядке сотрудников и специалистов других организаций к экспертной, 

аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии; 

- излагать, в случае несогласия с решением Комиссии, в письменной форме 

особое мнение, которое прилагается к решению Комиссии. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M
consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D5281888CA7430662F4BAB053381137FEC169FBD2EFAD46B8E1DE34C11D3EEz8G0M


приложение №2 

к постановлению администрации 

                                                                       городского округа-город Галич 

                                                      Костромской области 

                                                           от «22»  ноября  2022  г. №759 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового 

пребывания людей, расположенных на территории городского округа-город Галич 

Костромской области 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность 

Председатель комиссии: 

1. Жнивин Е.В.  -первый заместитель главы администрации городского округа-

город Галич; 

Члены комиссии: 

1. Кудряшов А.В. -заместитель начальника полиции МО МВД России 

«Галичский»; 

2. Баев А.В. -начальник Галичского ОВО филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России 

по Костромской области»; 

3. Баёв Ю.Г. -начальник ТО НД и ПР в Галичском районе ГУ МЧС России по 

Костромской области; 

4. Кудряшов С.В. -начальник отделения  УФСБ России по Костромской области в 

г.Галич (по согласованию); 

5.  -правообладатель места массового пребывания людей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение №3 

к постановлению администрации 

                                                                       городского округа-город Галич 

                                                      Костромской области 

                                                           от «22»  ноября  2022  г. №759 

 

 

Форма 

акта обследования и категорирования места массового пребывания людей, 

расположенных на территории городского округа-город Галич Костромской области 

 

Для служебного пользования 

(по заполнению) 

Экз.№____ 

 

                                                                                 УТВЕРЖДАЮ 

Глава городского округа-город 

Галич Костромской области 

  ____________А.В.Карамышев 

«___»________________202_ г. 

 

 

АКТ 

 обследования и категорирования места массового пребывания людей 
______________________________________________________________________________ 

(наименование объекта (территории) 

 

«___»  ______________ 202__ г.                                          г. Галич 

 

         Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию места 

массового пребывания людей, в составе: 
 

Председатель комиссии: 
______________________________________________________________________________          

_____________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. уполномоченного лица) 

Члены комиссии: 
______________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
(должность (при наличии) собственника (правообладателя) Ф.И.О., руководителя объекта (территории) 

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О., представителя территориального органа безопасности) 

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О., представителя территориального органа МВД РФ) 

______________________________________________________________________________



___________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О., представителя территориального органа Росгвардии или подразделения вневедомственной 

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О., представителя территориального органа МЧС России) 

Основание: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 
(наименование распорядительных документов, утвердивших (Перечень), создание и состав межведомственной 

комиссии по обследованию и категорированию объекта (территории), дата утверждения и № распорядительных 

документов). 

в период с ________________ 20____г. по ____________ 20____г., провела 

изучение исходных данных, вышеуказанного объекта (территории) и установила 

следующее: 

 

1. Общие сведения о месте массового пребывания людей: 

________________________________________________________________________ 
(наименование) 

________________________________________________________________________ 
(адрес места расположения) 

________________________________________________________________________ 
(принадлежность (федеральная, региональная, муниципальная, др.), основное 

функциональное назначение, дата и реквизиты решения об отнесении к месту 

массового пребывания людей) 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
(наименование собственника/правообладателя, Ф.И.О. (отчество – при наличии) физического лица, контактные 

телефоны) 

________________________________________________________________________ 
(границы места массового пребывания людей) 

________________________________________________________________________ 
(общая площадь, протяженность периметра, метров) 

________________________________________________________________________ 
(результаты мониторинга количества людей, одновременно находящихся в месте 

массового пребывания людей) 

________________________________________________________________________ 
(категория места массового пребывания людей) 

________________________________________________________________________ 
(территориальный орган МВД России, на территории обслуживания которого 

расположено место массового пребывания людей, адрес и телефоны 

дежурной части) 

________________________________________________________________________ 
(общественные объединения и (или) организации, принимающие участие 

в обеспечении правопорядка в месте массового пребывания людей, ф.и.о. 

руководителя, служебный, мобильный, домашний телефоны) 

________________________________________________________________________ 
(краткая характеристика местности в районе расположения места массового 

пребывания людей, рельеф, прилегающие лесные массивы, возможность 

незаметного подхода) 

2. Степени потенциальной опасности и угрозы совершения в месте массового 



пребывания людей террористических актов и их возможных последствий: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(количество совершенных на территории субъекта Российской Федерации террористических актов (предпринятых 

попыток совершения) в течение 12 месяцев). 

 

 3.Сведения о потенциально опасных участках расположенных в месте массового 

пребывания людей: 
 

№

п.п 

Наименование потенциально 

опасного участка. 

Количество 

работающих 

человек 

Характер возможной 

чрезвычайной ситуации 

    

 

4. Сведения о критических элементах расположенных в месте массового 

пребывания людей: 
 

№

п.п 

Наименование критического 

элемента 

Количество 

работающих 

человек 

Характер возможной 

чрезвычайной ситуации 

    

 

5. Возможные последствия совершения террористического акта в месте массового 

пребывания людей: 
 

№ 

п.п

. 

Террористическая угроза 

Прогнозируемое 

количество 

пострадавших в 

результате 

террористического 

акта (человек) 

Масштаб последствий 

террористического акта 

    

 

6.Общие сведения о сотрудниках (работниках), посетителях места массового 

пребывания людей (территории): 
___________________________________________________________________________ 

(численность сотрудников (работников) объекта (территории) 

____________________________________________________________________________ 
(средняя/максимальная посещаемость людей на объекте (территории)/ количество одновременно пребывающих 

людей) 

 

7.Меры по инженерно-технической укрепленности, пожарной безопасности места 

массового пребывания людей: 
 

Наименование Количество, характеристика, 



места расположения 

ограждение  

заградительные сооружения, препятствующие 

проезду транспорта 

 

система видеонаблюдения  

средства контроля доступа 

(металлодетекторы, турникеты и т.д.) 

 

тревожная сигнализация  

охранная сигнализация  

стационарные колонны (стойки) вызова 

полиции и обратной связи с органами 

внутренних дел 

 

освещение и его достаточность  

пожарная сигнализация  

средства пожаротушения  

система оповещения и управления эвакуацией  

информационные стенды (табло) со схемами 

эвакуации 

 

оборудование входов и выходов  

количество запасных и эвакуационных 

выходов 

 

наличие подвальных, чердачных помещений  

 

8.Меры по физической охране места массового пребывания людей (территории): 
 

Наименование учреждения, организации 

(принадлежность) 
Количество сотрудников, режим работы 

  

 

По итогам проведенных мероприятий, межведомственная комиссия, изучив 

исходные данные об объекте (территории), оценив степень угрозы совершения 

террористического акта на объекте (территории), в соответствии с пунктом 12 Главы 

II постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 

272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 

охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)» присвоила __________ или 



подтвердила ранее присвоенную___________ категорию объекта (территории) места 

массового пребывания людей. 

 

9.Выявленные недостатки: 

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

10.Выводы и рекомендации: 

________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

Председатель комиссии: 

   «___» __________ 20__ год            _______________/________________________ 
                                                                                               (подпись)                                   (расшифровка) 

Члены комиссии: 

1. «___» __________ 20__ год           _______________/______________________ 
                                                                                                (подпись)                                  (расшифровка) 

 

2. «___» __________ 20__ год           _______________/______________________ 
                                                                                                (подпись)                                  (расшифровка) 
3. «___» __________ 20__ год           _______________/______________________ 
                                                                                                (подпись)                                  (расшифровка) 
4. «___» __________ 20__ год           _______________/______________________ 
                                                                                                (подпись)                                  (расшифровка) 
5. «___» __________ 20__ год           _______________/______________________ 
                                                                                                (подпись)                                  (расшифровка) 
6. Собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место 

массового пребывания людей на ином законном основании: 

_____________________________________________________________________ 
 

«___» __________ 20__ год               _______________/____________________ 
                                                                                               (подпись)                                   (расшифровка) 

Примечание: 

Акт обследования и категорирования составляется в 6 экземплярах: 

1-й экз. –в  администрацию городского округа-город Галич Костромской области; 

2-й экз. - правообладателю (собственнику) места массового пребывания людей; 

3-й экз. –в УФСБ России по Костромской области; 

4-й экз. – в территориальный орган Росгвардии; 

5-й экз. – в МО МВД России «Галичский; 

6-й экз. –в  ГУ МЧС России по Костромской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил: 

Помощник главы городского округа,  

возглавляющего местную администрацию  

по  делам  ГО и ЧС                                                                         Е.М.Гайдукевич 
 

 

Согласовано:                                                         

Первый заместитель главы администрации 

городского округа                                                                          Е.В.Жнивин 

 

Управляющий делами главы  администрации 

городского округа                                          Т.Н.Рогозинникова 

 

Начальник  юридического  отдела  

администрации городского округа                                              С.С.Тирвахов 
 

 

 

1 экз.- первому заместителю главы администрации городского округа; 

1 экз. – начальнику общего отдела администрации городского округа; 

1 экз.- помощнику главы городского округа по делам ГО и ЧС; 

1 экз.- отделение УФСБ России по Костромской области в г.Галич;  

1 экз.- МО МВД России «Галичский»; 

1 экз.- Галичское ОВО филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Костромской области» 

1 экз.- ТО НД и ПР в Галичском районе  ГУ МЧС России по Костромской области; 

1 экз.- ООО «Галичский рынок»; 

1 экз.- КУМИ и ЗР администрации городского округа; 

1 экз.- МУ «Служба Заказчика»; 

1 экз.- МУК ЦКД «Ритм» 


